

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

aquisição de equipamentos hospitalares (bisturi eletrônico, imobilizador de cabeça, biombo triplo, etct.) em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 27 de Março de 2018, às 09:17 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 462, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2018, Licitação nº 4/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OK

**Participante:** 2164 - ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO COM CONTROLE TOTALMENTE DIGITAL, CIRCUITO MONOPOLAR COM CORTE PURO, BLEND E COAGULAÇÃO, POTÊNCIA DE SAÍDA-CORTE:100W, CARGA 300 OHMS-BLEND 50 w, CARGA 300 Ohms-COAGULAÇÃO 25W, CARGA 300 OHMS FREQUÊNCIA-CORTE:442 KHZ SENOIDAL-BLEND:442 KHZ MODULADO A 30.3 KHz duty 49%- COAGULAÇÃO: pULSO SENOIDAL COM TAXA DE REPETIÇÃO DE 30.3 KHZ, CARACTERISTICA-ALIMENTAÇÃO 110/220 VOLTS AUTOMÁTICO (BIVOLT)- CONTROLE DE POTÊNCIA DIGITAL E INDEPENDENTES PARA CORTE, BLEND E COAGULAÇÃO, SINALIZAÇÃO AUTOINDIVISUAL. ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DE PLACA NEUTRA. TECLAS TOTALMENTE BLINDADAS E A PROVA DE LÍQUIDOS. SAÍDAS TOTALMENTE ISOLADAS. PEDAL CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE AGUA IPX-08. VENTILAÇÃO POR CONVECÇÃO NATURAL. PERMITE O USO DE PLACA NEUTRA SIMPLES DESCARTÁVEL SEM USO DE ACESSÓRIO ESPECIFICO. ACOMPANHAM O APARELHO 1 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX (150 X 100X 0,5 mm), CABO DE LIGAÇÃO DA PLACA NEUTRA, PEDAL SIMPLES, CANETA PADRÃO AUTOCLÁVEL DE BAIXA CIRURGIA, PEDAL SIMPLES, CANETA PADRÃO AUTOCLÁVEL DE BAIXA CIRURGIA, ELETRODO TIPO FAÇA RETA PEQUENA (67MM) ELETRODO TIPO BOLA (2,1MM) ELETRODO BOLA (4,2MM), ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA (4,5), ELETRODO TIPO AGULHA (85), ELETRODO TIPO AGULHA DEPILAÇÃP (66MM) MANUAL DO USUÁRIO, CERTIFICADO DE GARANTIA:1 ANO.	UNID	1,00	Transmai	0,0000	4.470,00	4.470,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo:  
 Processo de Licitação: 4/2018  
 Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 2/3

Participante: 2164 - ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CAMA HOSPITALAR COM GRADE E COLCHÃO CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO REDONDO DE 1.1/4 EM PINTURA EPOXI, LEITO EM CHAPA DE AÇO, EPEÇURA DE 0,91 MM BITOLA 20 PERFURADO COM ENCOSTO REGULÁVEL MANUALMENTE ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 2,02 M COMPR. x 0,92 cm larg. x 0,48 cm ait. DIMENSÕES APROXIMADAS DO LEITO 1,90 M COMPR x 0,88 cm LARG. LEITO PINTURA CINZA MARTELADO. GRADES DE ABAIXAR CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO EM PINTURA EPOXI, DE FÁCIL MANEJO, PARA TODOS OS TIPOS DE CAMAS HOSPITALARES. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS:1,12 CM COMPR. X 47 CM ALT. COLCHÃO- CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 23, REVESTIDO EM CAPA PLÁSTICA LAVÁVEL, COM ZIPER E ILHOSES. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1,88 MM COMP x 0,88 CM LARG.x 0,12 CM ESPESSURA.	UNID	8,00	Santa Luzia	0,0000	1.185,00	9.480,00
10	CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTO EM INOX COM DUAS PRATELEIRAS, PARACHOQUE DE BORRACHA, PÉS COM 4 RODÍZIOS DE 5", DOIS RODÍZIOS GIRATÓRIOS E 2 FIXOS, TODOS SEM FREIO.	UNID	4,00	Santa Luzia	0,0000	1.675,00	6.700,00

Total do Participante -----> 20.650,00

Participante: 3642 - PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE HEAD BLOCK ADULTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO (EVA), IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, PROPORCIONA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA REGIAO FRONTAL E MENTONIANA COM REGULAGEM EM VELCRO, COM PONTOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO.	UNID	1,00	MARIMAR	0,0000	150,00	150,00
3	IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE HEAD BLOCK INFANTIL, CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO (EVA), IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, PROPORCIONA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA RESGATE HEAD BLOCK INFANTIL E REGIÃO CERVICAL, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA REGIAO FRONTAL E MENTONIANA COM REGULAGEM EM VELCRO, COM PONTOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO.	UNID	1,00	MARIMAR	0,0000	150,00	150,00
4	CONJUNTO DE CINTO IMOBILIZADOR EM PRANCHA DE RESGATE MODELO LONGO COM 3 PEÇAS	KIT	2,00	MARIMAR	0,0000	30,00	60,00
5	COLAR CERVICAL PARA QUATRO TAMANHOS PP, P, M e G EM UMA ÚNICA PEÇA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, É REVERTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DE NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDEO E ACESSO A TRAQUÉIA.	UNID	1,00	MARIMAR	0,0000	18,70	18,70
6	KIT DE PRANCHA DE RESGATE COMPLETO, PRANCHA DE POLIETILENO COM 01 JOGO DE 03 UNIDADES DE CINTO	KIT	2,00	MARIMAR	0,0000	485,00	970,00
7	KIT DE TALA PARA IMOBILIZAÇÃO CONTENDO TODOS OS TAMANHOS: PP, P, M e G	KIT	1,00	MARIMAR	0,0000	60,00	60,00
8	BIOMBO TRIPLO PINTURA EPOX CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO 3/4 EM PINTURA EPOXI FACES EM FORTE TECIDO DE ALGODÃO CRÚ, AMARRADO COM CORDÕES NA ESTRUTURA E PÉS COM RODÍZIOS DE 2 DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA ABERTO 1,80 M, LARGURA FECHADA 0,66 COM X ALTURA DE 1,75 M	UNID	2,00	SANTA LUZIA	0,0000	445,00	890,00

Total do Participante -----> 2.298,70

Total Geral -----> 22.948,70

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 27 de Março de 2018

**COMISSÃO:**

SIOLEK ZAMBOM - ..... - Pregoeiro(a)  
Adriana Pires de Arruda - ..... - Equipe de apoio  
Jairo Cunha - ..... - Equipe de apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

TIAGO SANCHES DE ALMEIDA - ..... -  
LEONARDO SCOPEL BORGES - ..... -